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議案第 ３１ 号 

 

平成３１年度佐渡市介護保険特別会計予算 

 

 平成３１年度佐渡市の介護保険特別会計の予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ 8,807,600 千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出

予算」による。 

 （一時借入金） 

第２条 地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの

最高額は、500,000 千円と定める。 

 （歳出予算の流用） 

第３条 地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の

経費の金額を流用することができる場合は、次のとおりと定める。 

（１）各項に計上した保険給付費に係る予算額に過不足を生じた場合における

同一款内でのこれらの経費の各項の間の流用 

 

 

 

 

 

 

   平成３１年 ２月２８日 提出  佐 渡 市 長  三 浦 基 裕 
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款

（単位：千円）

－5 9－

第１表　歳入歳出予算

　歳　入

金 額

 1 保  険  料

 2 使用料及び手数料

 3 国庫支出金

 4 支払基金交付金

 5 県支出金

 6 財産収入

 7 繰  入  金

 8 繰  越  金

 9 諸  収  入

            歳            入

      1,532,776

      1,532,776

            266

            266

      2,356,675

      1,459,017

        897,658

      2,253,005

      2,253,005

      1,257,423

      1,190,598

         66,825

             23

             23

      1,392,112

      1,319,238

         72,874

          6,000

          6,000

          9,320

            231

          9,089

      8,807,600

款 金 額

－6 0－

項

 1 介護保険料

 1 手  数  料

 1 国庫負担金

 2 国庫補助金

 1 支払基金交付金

 1 県負担金

 2 県補助金

 1 財産運用収入

 1 一般会計繰入金

 2 基金繰入金

 1 繰  越  金

 1 延滞金加算金及び過料

 2 雑      入

      合            計

項

（単位：千円）



款

（単位：千円）

－6 0－

　歳　出

金 額

 1 総  務  費

 2 保険給付費

 3 地域支援事業費

 4 基金積立金

 5 公  債  費

 6 諸支出金

 7 予  備  費

            歳            出

        215,302

        128,494

          6,737

         77,797

          1,657

            617

      8,152,658

      7,476,080

         93,690

        162,236

         20,208

        395,956

          4,488

        434,272

        195,659

        238,613

             23

             23

              1

              1

          2,344

          2,343

              1

          3,000

          3,000

      8,807,600

款 金 額

－6 1－

項

 1 総務管理費

 2 徴  収  費

 3 介護認定審査会費

 4 趣旨普及費

 5 運営協議会費

 1 介護サービス等諸費

 2 介護予防サービス等諸費

 3 高額介護サービス等費

 4 高額医療合算介護サービス等費

 5 特定入所者介護サービス等費

 6 その他諸費

 1 介護予防・日常生活支援総合事業費

 2 包括的支援事業・任意事業費

 1 基金積立金

 1 公  債  費

 1 償還金及び還付加算金

 2 繰  出  金

 1 予  備  費

      合            計

項

（単位：千円）



款

（単位：千円）

－6 1－

歳入歳出予算事項別明細書

１　総　括

　歳　入

本年度予算額 前年度予算額 比 較

 1 保  険  料

 2 使用料及び手数料

 3 国庫支出金

 4 支払基金交付金

 5 県支出金

 6 財産収入

 7 繰  入  金

 8 繰  越  金

 9 諸  収  入

     歳     入     合     計

      1,532,776       1,557,712        △24,936

            266

      2,356,675

      2,253,005

      1,257,423

             23

      1,392,112

          6,000

          9,320

      8,807,600

            217

      2,303,127

      2,202,199

      1,225,510

             26

      1,273,934

          6,000

          8,075

      8,576,800

             49

         53,548

         50,806

         31,913

            △3

        118,178

              0

          1,245

        230,800

款 本年度予算額 前年度予算額 比 較

－6 2－

（単位：千円）



款

（単位：千円）

－6 2－ －6 3－

　歳　出

本年度予算額 前年度予算額 比 較

 1 総  務  費

 2 保険給付費

 3 地域支援事業費

 4 基金積立金

 5 公  債  費

 6 諸支出金

 7 予  備  費

 　歳　　　　出　　　　合　　　　計　

        215,302         198,127          17,175

      8,152,658

        434,272

             23

              1

          2,344

          3,000

      8,807,600

      7,975,033

        398,216

             26

              1

          2,397

          3,000

      8,576,800

        177,625

         36,056

            △3

              0

           △53

              0

        230,800

          4,056          9,192               0         202,054

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

      3,394,475

        210,431

              0

              0

              0

              0

      3,614,098

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

      3,305,317

        146,832

             23

              1

              0

              0

      3,654,227

      1,452,866

         77,009

              0

              0

          2,344

          3,000

      1,539,275



        11,000

款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－6 4－ －6 5－

２ 歳  入

（款） 1 保  険  料 （項） 1 介護保険料

本 年 度 前 年 度 比 較

節

 1 保  険  料

   1 介護保険料

     1 第１号被保険者保険料

 2 使用料及び手数料

   1 手  数  料

     1 督促手数料

     2 事業者指定等手数料

 3 国庫支出金

   1 国庫負担金

     1 介護給付費負担金

   2 国庫補助金

     1 調整交付金

     2 地域支援事業交付金（介護予防・

       日常生活支援総合事業）

     3 地域支援事業交付金（介護予防事

       業）

     4 地域支援事業交付金（介護予防・

       日常生活支援総合事業以外）

     5 地域支援事業交付金（包括的支援

       事業・任意事業）

     6 介護保険災害臨時特例補助金

     7 保険者機能強化推進交付金

 4 支払基金交付金

     1,532,776      1,557,712       △24,936

     1,532,776

     1,532,776

           266

           266

           110

           156

     2,356,675

     1,459,017

     1,459,017

       897,658

       762,349

        38,361

             1

        85,694

             1

           252

     2,253,005

     1,557,712

     1,557,712

           217

           217

            96

           121

     2,303,127

     1,429,285

     1,429,285

       873,842

       747,778

        45,315

             1

        80,496

             1

           251

             0

     2,202,199

      △24,936

      △24,936

            49

            49

            14

            35

        53,548

        29,732

        29,732

        23,816

        14,571

       △6,954

             0

         5,198

             0

             1

        11,000

        50,806

 1 現年度分特別徴

   収保険料

 2 現年度分普通徴

   収保険料

 3 滞納繰越分普通

   徴収保険料

 1 督促手数料

 1 事業者指定等手

   数料

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 現年度分調整交

   付金

 2 過年度分調整交

   付金

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 過年度分

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 過年度分

 1 介護保険災害臨

   時特例補助金

 1 保険者機能強化

   推進交付金

     1,449,520

        78,256

         5,000

           110

           156

     1,459,016

             1

       762,347

             2

        38,360

             1

             1

        85,693

             1

             1

           252

        11,000

現年度分特別徴収保険料                     1,449,520

現年度分普通徴収保険料                        78,256

滞納繰越分普通徴収保険料                       5,000

保険料督促手数料                                 110

事業者指定等手数料                               156

現年度分介護給付費国庫負担金               1,459,016

過年度分介護給付費国庫負担金                       1

現年度分介護保険調整交付金                   744,859

現年度分総合事業調整交付金                    17,488

過年度分介護保険調整交付金                         1

過年度分総合事業調整交付金                         1

現年度分介護予防・日常生活支援総合事業交付金  38,360

過年度分介護予防・日常生活支援総合事業交付金       1

過年度分介護予防事業交付金                         1

現年度分介護予防・日常生活支援総合事業以外の地域支

援事業交付金                                  85,693

過年度分介護予防・日常生活支援総合事業以外の地域支

援事業交付金                                       1

過年度分包括的支援事業・任意事業交付金             1

介護保険災害臨時特例補助金                       252

保険者機能強化推進交付金                      11,000



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－6 6－ －6 7－

（款） 4 支払基金交付金 （項） 1 支払基金交付金

本 年 度 前 年 度 比 較

節

   1 支払基金交付金

     1 介護給付費交付金

     2 地域支援事業支援交付金

 5 県支出金

   1 県負担金

     1 介護給付費負担金

   2 県補助金

     1 地域支援事業交付金（介護予防・

       日常生活支援総合事業）

     2 地域支援事業交付金（介護予防事

       業）

     3 地域支援事業交付金（介護予防・

       日常生活支援総合事業以外）

     4 地域支援事業交付金（包括的支援

       事業・任意事業）

 6 財産収入

   1 財産運用収入

     1 利子及び配当金

 7 繰  入  金

   1 一般会計繰入金

     1 介護給付費繰入金

     2 地域支援事業繰入金（介護予防・

       日常生活支援総合事業）

     2,253,005      2,202,199         50,806

     2,201,218

        51,787

     1,257,423

     1,190,598

     1,190,598

        66,825

        23,976

             1

        42,847

             1

            23

            23

            23

     1,392,112

     1,319,238

     1,019,083

        23,976

     2,153,259

        48,940

     1,225,510

     1,162,602

     1,162,602

        62,908

        22,658

             1

        40,248

             1

            26

            26

            26

     1,273,934

     1,273,933

       996,880

        22,667

        47,959

         2,847

        31,913

        27,996

        27,996

         3,917

         1,318

             0

         2,599

             0

           △3

           △3

           △3

       118,178

        45,305

        22,203

         1,309

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 過年度分

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 過年度分

 1 利      子

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 現年度分

 2 過年度分

     2,201,217

             1

        51,786

             1

     1,190,597

             1

        23,975

             1

             1

        42,846

             1

             1

            23

     1,019,082

             1

        23,975

             1

現年度分介護給付費交付金                   2,201,217

過年度分介護給付費交付金                           1

現年度分地域支援事業支援交付金                51,786

過年度分地域支援事業支援交付金                     1

現年度分介護給付費県負担金                 1,190,597

過年度分介護給付費県負担金                         1

現年度分介護予防・日常生活支援総合事業交付金  23,975

過年度分介護予防・日常生活支援総合事業交付金       1

過年度分介護予防事業交付金                         1

現年度分介護予防・日常生活支援総合事業以外の地域支

援事業交付金                                  42,846

過年度分介護予防・日常生活支援総合事業以外の地域支

援事業交付金                                       1

過年度分包括的支援事業・任意事業交付金             1

介護給付費準備基金利子                            23

現年度分介護給付費繰入金                   1,019,082

過年度分介護給付費繰入金                           1

現年度分介護予防・日常生活支援総合事業繰入金  23,975

過年度分介護予防・日常生活支援総合事業繰入金       1



 1 繰  越  金

款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－6 8－ －6 9－

（款） 7 繰  入  金 （項） 1 一般会計繰入金

本 年 度 前 年 度 比 較

節

 1 過年度分              1     3 地域支援事業繰入金（介護予防事

       業）

     4 地域支援事業繰入金（介護予防・

       日常生活支援総合事業以外）

     5 地域支援事業繰入金（包括的支援

       事業・任意事業）

     6 保険料軽減分繰入金

     7 その他一般会計繰入金

   2 基金繰入金

     1 介護給付費準備基金繰入金

 8 繰  越  金

   1 繰  越  金

     1 繰  越  金

 9 諸  収  入

   1 延滞金加算金及び過料

     1 第１号被保険者延滞金

     2 過      料

   2 雑      入

     1 第三者納付金

     2 返  納  金

     3 雑      入

             1              1              0 過年度分介護予防事業繰入金                         1

        60,619

             1

        16,670

       198,888

        72,874

        72,874

         6,000

         6,000

         6,000

         9,320

           231

           230

             1

         9,089

             1

             1

         9,087

        40,248

             1

        16,678

       197,458

             1

             1

         6,000

         6,000

         6,000

         8,075

           201

           200

             1

         7,874

             1

             1

         7,872

        20,371

             0

           △8

         1,430

        72,873

        72,873

             0

             0

             0

         1,245

            30

            30

             0

         1,215

             0

             0

         1,215

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 過年度分

 1 保険料軽減分繰

   入金

 1 職員給与費等繰

   入金

 2 事務費繰入金

 1 介護給付費準備

   基金繰入金

 1 第１号被保険者

   延滞金

 1 過      料

 1 第三者納付金

 1 返  納  金

 1 雑      入

        60,618

             1

             1

        16,670

       101,103

        97,785

        72,874

         6,000

           230

             1

             1

             1

         9,087

現年度分介護予防・日常生活支援総合事業以外の地域支

援事業繰入金                                  60,618

過年度分介護予防・日常生活支援総合事業以外の地域支

援事業繰入金                                       1

過年度分包括的支援事業・任意事業繰入金             1

保険料軽減分繰入金                            16,670

職員給与費等繰入金                           101,103

事務費繰入金                                  97,785

介護給付費準備基金繰入金                      72,874

前年度繰越金                                   6,000

第１号被保険者延滞金                             230

過料                                               1

第三者行為に係る損害賠償金                         1

不正利得による返納金                               1

地域支援事業利用者負担金                         884

雇用保険料納付金                                   1

配食サービス利用者負担金                       8,016

情報公開公文書交付費用                           186



   賃借料

          

款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－7 0－ －7 1－

３ 歳  出

（款） 1 総  務  費 （項） 1 総務管理費

本 年 度 前 年 度 比 較

節

           1 総  務  費

   1 総務管理費

     1 一般管理費

   2 徴  収  費

     1 賦課徴収費

   3 介護認定審査

     会費

     1 介護認定審

       査会費

   215,302   198,127     17,175

   128,494

   128,494

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

     6,737

     6,737

          

          

          

          

          

          

          

    77,797

          

    44,298

          

          

          

          

          

          

          

          

   109,611

   109,611

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

     6,591

     6,591

          

          

          

          

          

          

          

    79,592

          

    43,986

          

          

          

          

          

          

          

          

          

     18,883

     18,883

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

        146

        146

           

           

           

           

           

           

           

    △1,795

           

        312

           

           

           

           

           

           

           

           

           

 2 給      料

 3 職員手当等

 4 共  済  費

 7 賃      金

 9 旅      費

11 需  用  費

12 役  務  費

13 委  託  料

14 使用料及び

 9 旅      費

11 需  用  費

12 役  務  費

13 委  託  料

 1 報      酬

 9 旅      費

11 需  用  費

12 役  務  費

13 委  託  料

          

    56,892

          

    41,580

          

    18,372

          

     1,592

          

        66

          

       682

          

     2,174

          

     5,043

          

     2,093

          

          

         7

          

       368

          

     2,676

          

     3,686

          

          

          

     9,741

          

     1,394

          

     1,919

          

    28,299

          

     2,134

          

◎ 人件費・一般管理費                              116,581

    一般職給料　１５人                              56,892

    一般職手当                                      41,580

    一般職共済費                                    18,109

◎ 一般管理費                                       11,913

    社会保険料                                         247

    雇用保険料                                          16

    臨時職員賃金                                     1,592

    普通旅費                                            66

    消耗品費                                           152

    燃料費                                             176

    印刷製本費                                         279

    修繕料                                              75

    通信運搬費                                       2,174

    電算処理委託料                                   2,276

    介護保険事務処理システム改修委託料                 550

    介護保険事業計画作成委託料                       2,217

    介護保険システム使用料                           2,093

◎ 賦課徴収費                                        6,737

    普通旅費                                             7

    消耗品費                                            34

    印刷製本費                                         334

    通信運搬費                                       2,498

    手数料                                             178

    電算処理委託料                                   3,608

    市税等収納事務委託料                                78

◎ 介護認定審査会費                                 44,298

    介護認定審査会委員報酬                           9,741

    費用弁償                                         1,383

    普通旅費                                            11

    消耗品費                                         1,787

    修繕料                                             132

    通信運搬費                                       1,031

    主治医意見書作成手数料                          27,268

    ソフト保守委託料                                 2,134

    事務機器借上料                                      86

     4,056    9,192           202,054

本 年 度 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

    9,192

    9,192

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

  115,246

  115,246

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

    6,737

    6,737

         

         

         

         

         

         

         

   77,797

         

   44,298

         

         

         

         

         

         

         

         

         

     4,056

     4,056

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－7 2－ －7 3－

（款） 1 総  務  費 （項） 3 介護認定審査会費

本 年 度 前 年 度 比 較

節

14 使用料及び        811

     2 認定調査等

       費

   4 趣旨普及費

     1 趣旨普及費

   5 運営協議会費

     1 運営協議会

       費

                                   システム等借上料                                   725

          

    33,499

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

     1,657

     1,657

          

       617

       617

          

          

          

          

    35,606

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

     1,706

     1,706

          

       627

       627

          

          

          

           

    △2,107

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

       △49

       △49

           

       △10

       △10

           

           

           

   賃借料

 4 共  済  費

 7 賃      金

 9 旅      費

11 需  用  費

12 役  務  費

13 委  託  料

11 需  用  費

 1 報      酬

 9 旅      費

          

     2,422

          

    20,502

          

       371

          

        54

          

       863

          

     9,287

          

          

     1,657

          

          

       400

          

       217

          

◎ 認定調査等費                                     33,499

    社会保険料                                       2,275

    雇用保険料                                         147

    臨時職員賃金                                    20,502

    普通旅費                                           371

    消耗品費                                            54

    通信運搬費                                         863

    介護認定調査委託料                               9,287

◎ 趣旨普及費                                        1,657

    印刷製本費                                       1,657

◎ 運営協議会費                                        617

    高齢者等福祉保健審議会委員報酬                     400

    費用弁償                                           217

                                     

本 年 度 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

   33,499

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

    1,657

    1,657

         

      617

      617

         

         

         

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          



   395,956

款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－7 4－ －7 5－

（款） 2 保険給付費 （項） 1 介護サービス等諸費

本 年 度 前 年 度 比 較

節

           2 保険給付費

   1 介護サービス

     等諸費

     1 介護サービ

       ス等諸費

   2 介護予防サー

     ビス等諸費

     1 介護予防サ

       ービス等諸

       費

   3 高額介護サー

     ビス等費

     1 高額介護サ

       ービス等費

   4 高額医療合算

     介護サービス

     等費

     1 高額医療合

       算介護サー

       ビス等費

   5 特定入所者介

     護サービス等

     費

     1 特定入所者

       介護サービ

       ス等費

 8,152,658 7,975,033    177,625

 7,476,080

          

 7,476,080

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

    93,690

          

    93,690

          

          

          

          

          

          

          

          

   162,236

          

   162,236

          

          

    20,208

          

          

    20,208

          

          

   395,956

          

          

          

          

 7,281,350

          

 7,281,350

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

   112,677

          

   112,677

          

          

          

          

          

          

          

          

   161,706

          

   161,706

          

          

    19,428

          

          

    19,428

          

          

   395,368

          

          

   395,368

          

          

    194,730

           

    194,730

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

   △18,987

           

   △18,987

           

           

           

           

           

           

           

           

        530

           

        530

           

           

        780

           

           

        780

           

           

        588

           

           

        588

           

           

19 負担金補助

   及び交付金

19 負担金補助

   及び交付金

19 負担金補助

   及び交付金

19 負担金補助

   及び交付金

19 負担金補助

   及び交付金

          

          

 7,476,080

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

    93,690

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

   162,236

          

          

          

          

          

    20,208

          

          

          

          

          

   395,956

          

          

◎ 介護サービス等諸費                            7,476,080

    居宅介護サービス給付費                       2,855,880

    特例居宅介護サービス給付費                          50

    施設介護サービス給付費                       3,024,120

    特例施設介護サービス給付費                          50

    居宅介護福祉用具購入給付費                       7,200

    居宅介護住宅改修給付費                          14,520

    居宅介護サービス計画給付費                     432,000

    特例居宅介護サービス計画給付費                      50

    地域密着型介護サービス給付費                 1,142,160

    特例地域密着型介護サービス給付費                    50

◎ 介護予防サービス等諸費                           93,690

    介護予防サービス給付費                          61,584

    特例介護予防サービス給付費                          50

    地域密着型介護予防サービス給付費                 9,756

    特例地域密着型介護予防サービス給付費                50

    介護予防福祉用具購入給付費                       1,800

    介護予防住宅改修給付費                           6,000

    介護予防サービス計画給付費                      14,400

    特例介護予防サービス計画給付費                      50

◎ 高額介護サービス等費                            162,236

    高額介護サービス費                             162,140

    高額介護予防サービス費                              96

◎ 高額医療合算介護サービス等費                     20,208

    高額医療合算介護サービス費                      20,160

    高額医療合算介護予防サービス費                      48

◎ 特定入所者介護サービス等費                      395,956

    特定入所者介護サービス費                       395,400

    特例特定入所者介護サービス費                        50

 1,452,8663,394,475         3,305,317

本 年 度 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

3,112,772

         

3,112,772

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

   39,010

         

   39,010

         

         

         

         

         

         

         

         

   67,550

         

   67,550

         

         

    8,413

         

         

    8,413

         

         

  164,862

         

         

  164,862

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

3,031,015

         

3,031,015

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

   37,984

         

   37,984

         

         

         

         

         

         

         

         

   65,775

         

   65,775

         

         

    8,192

         

         

    8,192

         

         

  160,531

         

         

  160,531

         

         

 1,332,293

          

 1,332,293

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

    16,696

          

    16,696

          

          

          

          

          

          

          

          

    28,911

          

    28,911

          

          

     3,603

          

          

     3,603

          

          

    70,563

          

          

    70,563

          

          



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－7 6－ －7 7－

（款） 2 保険給付費 （項） 5 特定入所者介護サービス等費

本 年 度 前 年 度 比 較

節

          

   6 その他諸費

     1 審査支払手

       数料

                                   特定入所者介護予防サービス費                       456

          

     4,488

     4,488

          

          

     4,504

     4,504

          

           

       △16

       △16

           

12 役  務  費

          

          

     4,488

          

    特例特定入所者介護予防サービス費                    50

◎ 審査支払手数料                                    4,488

    審査支払手数料                                   4,488

                                     

本 年 度 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

         

    1,868

    1,868

         

         

         

         

         

         

    1,820

    1,820

         

          

       800

       800

          



          

款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－7 8－ －7 9－

（款） 3 地域支援事業費 （項） 1 介護予防・日常生活支援総合事業費

本 年 度 前 年 度 比 較

節

           3 地域支援事業費

   1 介護予防・日

     常生活支援総

     合事業費

     1 介護予防・

       日常生活支

       援総合事業

       費

   434,272   398,216     36,056

   195,659

          

          

   195,659

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

   182,207

          

          

   182,207

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

     13,452

           

           

     13,452

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

 1 報      酬

 4 共  済  費

 7 賃      金

 8 報  償  費

 9 旅      費

11 需  用  費

12 役  務  費

13 委  託  料

14 使用料及び

   賃借料

19 負担金補助

   及び交付金

          

          

          

     2,863

          

       756

          

     3,529

          

     2,602

          

       260

          

     3,889

          

     1,007

          

    46,816

          

       465

          

   133,472

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

◎ 介護予防・生活支援サービス事業                  138,772

    印刷製本費                                          12

    通信運搬費                                          68

    手数料                                             100

    運動器機能向上業務委託料                         9,220

    栄養、口腔、運動器機能向上業務委託料             5,960

    介護予防サービス給付費                         111,880

    介護予防ケアマネジメント計画給付費              11,532

◎ 一般介護予防事業                                 56,527

    介護予防指導員報酬                               2,863

    社会保険料                                         709

    雇用保険料                                          47

    臨時職員賃金                                     2,681

    看護師賃金                                         588

    栄養士賃金                                         260

    講師謝礼                                         2,156

    審査員謝礼                                          30

    会議謝礼                                           416

    普通旅費                                           260

    消耗品費                                         3,257

    燃料費                                             327

    食糧費                                              11

    印刷製本費                                         282

    通信運搬費                                         465

    手数料                                              14

    介護予防事業参加者送迎委託料                       480

    一般介護予防事業委託料                          31,156

    自動車借上料                                       366

    会場借上料                                          87

    物品賃借料                                          12

    研修会負担金                                        80

    光熱水費使用料負担金                                18

    介護保険ボランティアポイント制度事業交付金         450

    社会福祉協議会負担金                             9,512

◎ 審査支払手数料                                      360

    審査支払手数料                                     360

    77,009  210,431           146,832

本 年 度 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

   83,041

         

         

   83,041

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

   78,689

         

         

   78,689

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

    33,929

          

          

    33,929

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          



14 使用料及び

          

款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－8 0－ －8 1－

（款） 3 地域支援事業費 （項） 2 包括的支援事業・任意事業費

本 年 度 前 年 度 比 較

節

             2 包括的支援事

     業・任意事業

     費

     1 包括的支援

       事業・任意

       事業費

   238,613   216,009     22,604

          

          

   238,613

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

   216,009

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

           

           

     22,604

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

 1 報      酬

 4 共  済  費

 7 賃      金

 8 報  償  費

 9 旅      費

11 需  用  費

12 役  務  費

13 委  託  料

   賃借料

19 負担金補助

   及び交付金

20 扶  助  費

27 公  課  費

          

          

     5,871

          

     1,152

          

     3,159

          

     2,951

          

     1,455

          

     1,642

          

       508

          

   172,944

          

     1,219

          

    36,664

          

    11,038

          

        10

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

◎ 任意事業                                         56,982

    普通旅費                                            16

    消耗品費                                           155

    印刷製本費                                          41

    通信運搬費                                         308

    手数料                                              18

    家族介護支援事業委託料                             180

    介護用品支給事業委託料                          27,360

    配食サービス事業委託料                          17,836

    住宅改修支援事業補助金                              30

    成年後見制度利用支援事業扶助費                  11,038

◎ 包括的支援事業（地域包括支援センター運営）      135,131

    臨時職員賃金                                     1,136

    講師謝礼                                           230

    会議謝礼                                            50

    費用弁償                                            59

    普通旅費                                           202

    消耗品費                                            66

    燃料費                                             229

    食糧費                                               6

    印刷製本費                                          57

    修繕料                                              84

    通信運搬費                                          83

    手数料                                              27

    保険料                                               8

    地域包括支援センター運営事業委託料              99,741

    予防プラン作成業務委託料                           957

    自動車借上料                                       406

    地域包括支援センターシステム使用料                 605

    社会福祉協議会等負担金                          31,010

    研修会負担金                                        50

    医療連携推進負担金                                 120

    自動車重量税                                         5

◎ 在宅医療・介護連携推進事業                        3,391

    社会保険料                                         256

    雇用保険料                                          17

    臨時職員賃金                                     1,653

    講師謝礼                                           650

    会議謝礼                                            85

    43,080  127,390            68,143

本 年 度 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

         

         

  127,390

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

   68,143

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

          

          

    43,080

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          



          

款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－8 2－ －8 3－

（款） 3 地域支援事業費 （項） 2 包括的支援事業・任意事業費

本 年 度 前 年 度 比 較

節

                                             普通旅費                                           354

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

    消耗品費                                            70

    食糧費                                              12

    印刷製本費                                         280

    通信運搬費                                          14

◎ 認知症総合支援事業                                2,496

    嘱託医報酬                                         480

    看護師賃金                                         370

    講師謝礼                                           500

    会議謝礼                                            59

    費用弁償                                           424

    普通旅費                                           233

    消耗品費                                            90

    食糧費                                              34

    印刷製本費                                          40

    通信運搬費                                          10

    認知症初期集中支援チーム業務委託料                 140

    研修会負担金                                       116

◎ 生活支援体制整備事業                             39,832

    生活支援コーディネーター報酬                     5,391

    社会保険料                                         825

    雇用保険料                                          54

    講師謝礼                                           400

    会議謝礼                                           657

    費用弁償                                           106

    普通旅費                                            14

    消耗品費                                            88

    燃料費                                             153

    食糧費                                              29

    印刷製本費                                          80

    修繕料                                              84

    通信運搬費                                           9

    保険料                                               8

    生活支援コーディネーター業務委託料              26,383

    自動車借上料                                       208

    社会福祉協議会負担金                             5,338

    自動車重量税                                         5

◎ 地域ケア会議推進事業                                781

    会議謝礼                                           320

    普通旅費                                            47

    消耗品費                                            35

    食糧費                                               9

                                     

本 年 度 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－8 4－ －8 5－

（款） 3 地域支援事業費 （項） 2 包括的支援事業・任意事業費

本 年 度 前 年 度 比 較

節

                                             通信運搬費                                          23

                                             地域包括ケア会議業務委託料                         347

                                     

本 年 度 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

                                     



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－8 6－ －8 7－

（款） 4 基金積立金 （項） 1 基金積立金

本 年 度 前 年 度 比 較

節

           4 基金積立金

   1 基金積立金

     1 給付準備基

       金積立金

        23        26        △3

        23

        23

          

        26

        26

          

        △3

        △3

           

25 積  立  金

          

        23

          

◎ 介護給付費準備基金積立金                             23

    介護給付費準備基金積立金                            23

                                   23

本 年 度 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

         

         

         

         

         

         

       23

       23

         

          

          

          



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－8 8－ －8 9－

（款） 5 公  債  費 （項） 1 公  債  費

本 年 度 前 年 度 比 較

節

           5 公  債  費

   1 公  債  費

     1 利      子

         1         1          0

         1

         1

          

         1

         1

          

          0

          0

           

23 償還金利子

   及び割引料

          

         1

          

◎ 一時借入金利子                                        1

    一時借入金利子                                       1

                                    1

本 年 度 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

         

         

         

         

         

         

        1

        1

         

          

          

          



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－9 0－ －9 1－

（款） 6 諸支出金 （項） 1 償還金及び還付加算金

本 年 度 前 年 度 比 較

節

           6 諸支出金

   1 償還金及び還

     付加算金

     1 第１号被保

       険者保険料

       還付金

     2 償  還  金

     3 第１号被保

       険者還付加

       算金

   2 繰  出  金

     1 一般会計繰

       出金

     2,344     2,397       △53

     2,343

          

     2,322

          

          

         1

          

        20

          

          

         1

         1

          

     2,396

          

     2,375

          

          

         1

          

        20

          

          

         1

         1

          

       △53

           

       △53

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

          0

           

23 償還金利子

   及び割引料

23 償還金利子

   及び割引料

23 償還金利子

   及び割引料

28 繰  出  金

          

          

     2,322

          

          

         1

          

        20

          

          

          

         1

          

◎ 第１号被保険者保険料還付金                        2,322

    第１号被保険者保険料還付金                       2,322

◎ 償還金                                                1

    国庫支出金等返還金                                   1

◎ 第１号被保険者還付加算金                             20

    第１号被保険者還付加算金                            20

◎ 一般会計繰出金                                        1

    一般会計繰出金                                       1

     2,344                           

本 年 度 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

     2,343

          

     2,322

          

          

         1

          

        20

          

          

         1

         1

          



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－9 2－ －9 3－

（款） 7 予  備  費 （項） 1 予  備  費

本 年 度 前 年 度 比 較

節

           7 予  備  費

   1 予  備  費

     1 予  備  費

     3,000     3,000          0

     3,000

     3,000

          

     3,000

     3,000

          

          0

          0

           

29 予  備  費

          

     3,000

          

◎ 予備費                                            3,000

    予備費                                           3,000

     3,000                           

本 年 度 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

         

         

         

         

         

         

         

         

         

     3,000

     3,000

          



退職手当
負 担 金

　

　

その他の
特 別 職

55 18,875 18,875 18,875

計 55 18,875 　 　 　 　 18,875 　 18,875

　

　

その他の
特 別 職

56 19,622 19,622 19,622

計 56 19,622 　 　 　 　 19,622 　 19,622

その他の
特 別 職

△1 △747 △747 △747

計 △1 △747 　 　 　 　 △747 　 △747

　 　

　

議　　員

　 　

　 　 　

比
 
　
 
較

長　　等 　

議　　員 　 　

　 　

　

　

　

　

　

　

　

前
 
年
 
度

長　　等

本
　
年
　
度

期　末
手　当

長　　等

議　　員

　

職員数
（人）

　

報　酬 給　料 計

給 与 費 明 細 書

各年度4月1日現在１ 特 別 職 単位：千円

区　　分

給　　　　　与　　　　　費

共済費 合　計 備　考通　勤
手　当

－９４－



　⑴　総　括

職員数
（人）

15

14

1

職員手当 比　較

の 内 訳
2,187

1,792

1,742

6,251

備　考

２　一　般　職

区　分

本 年 度

1,566

区　　分

扶 養 手 当

給　　与　　費

48

給　料

新潟県人事委員会勧告準拠に
よる

6,251
新潟県人事委員会勧告準拠に
よる

326

5,925

制度改正に伴う増減分

そ の 他 の 増 減 分

7,985

職員手当

116

管 理 職 手 当

時間外勤務手当

休 日 勤務 手当

862

2,824 2,483 9,637

合　計

住 居 手 当

通 勤 手 当

18,109

職員手当 計

97,092

区 分 増減額(千円) 増 減 事 由 別 内 訳 （千円）

82,856

説　　　明

56,892 40,200

1,019

1,614

単位：千円

 

各年度4月1日現在

給　　料 給与改定に伴う増減分

本年度

夜 間 勤務 手当

昇 給 に 伴 う 増 加 分

前 年 度

比 較

前年度

48,907

7,985

単 身 赴任 手当

492 402 90

報　酬

本年度

13,575

9,297

11,379

備　考

 

比　較 前年度

97,776

17,425

115,201

共 済 費

7,505

33,949

6,251

期 末 手 当

14,920

3,18914,236

11,388

区　　分

157

341

勤 勉 手 当

宿 日 直 手 当

管 理 職 員
特別勤務手当

退職手当負担金

0 106 △106

33,94940,200

　⑵　給料及び職員手当の増減額の明細

そ の 他 の 増 減 分

812

7,057

合　　計

特 殊 勤務 手当

－９５－



　⑶　給料及び職員手当の状況

　　ア　職員1人当たり給与(各年度4月1日現在)

区　　　　　　　分 行政職 行政職(2)

本 年 度

平 均 給 料 月 額 （ 円 ） 314,360

平 均 給 与 月 額 （ 円 ） 347,409

平 均 年 齢 （ 歳 ・ 月 ） 44・3

前 年 度

平 均 給 料 月 額 （ 円 ） 289,221

平 均 給 与 月 額 （ 円 ） 321,473

平 均 年 齢 （ 歳 ・ 月 ） 42・8

　　イ　初　任　給 単位：円　

区分 行政職 行政職(2)
国　　の　　制　　度

行政職 行政職(2)

高校卒 148,600
(労務職)

148,600
(労務職)

大学卒 180,700 180,700

　　ウ　級 別 職 員 数(平成31年4月1日現在)

区分
行政職 行政職(2)

級 職員数(人) 構成比(%) 級 職員数(人) 構成比(%)

1級 1 6.7 1級

3級

2級 1 6.7 2級

本年度 4級 5 33.3 4級

3級 8 53.3

5級

6級

計 15 100.0 計

－９６－



国 の 制 度 2.225 2.225 4.45 有

前 年 度 2.125 2.275 4.40 有

本 年 度 2.225 2.225 4.45 有

区 分
支給期別支給率 支 給 率 計

（月分）
備　考

6月（月分） 12月（月分）

  職制上の段階、
職務の級等に
よる加算措置

比率 （Ｂ）／（Ａ） (％） 100.0 100.0

　　オ　期末手当・勤勉手当

8号給（人）

4号給（人） 14 14

号 給 数 別 内 訳

2号給（人）

6号給（人）

14

昇給に係る職員数 (Ｂ)（人） 14 14

比率 （Ｂ）／（Ａ） (％） 100.0 100.0

前
　
年
　
度

職 員 数 (Ａ)（人） 14

6号給（人）

8号給（人）

（人）

4号給（人） 15 15

昇給に係る職員数 (Ｂ)（人） 15 15

本
　
年
　
度

職 員 数 (Ａ)（人） 15 15

号 給 数 別 内 訳

2号給

　　エ　昇　給

区　　　　　　　　　　　　分 合計
代　表　的　な　職　種

行政職 行政職(2)

－９７－



　　カ　定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

区　　分
20年勤続の者
　　(月分)

最高限度
(月分)

備考

支給率等 24.586875 47.709

新潟県市
町村総合
事務組合
加入

国の制度
(支給率等)

24.586875 47.709

　　キ　級 別 標 準 的 職 務

区　 分 １　級

行 政 職
主　事
技　師

　　ク　特 殊 勤 務 手 当

（％）

（％）

　　ケ　そ の 他 の 手 当

異　な　る 支給要件の家賃区分の相違

区　　　分 国 の 制 度 と の 異 同 差 異 の 内 容

通　　勤　　手　　当 異　な　る 自動車等使用距離区分の相違

扶　　養　　手　　当 同　　　じ

住　　居　　手　　当

支給対象職員の比率

代表的な特殊勤務手当の名称

区　　　分 全　職　種
代　表　的　な　職　種

　行政職 行政職(2)

給料総額に対する比率

２　級 ３　級 ４　級 ５　級 ６　級

主　事
技　師

係　長
主　任

課長補佐 課　長
部　長
課　長

(平成31年4月1日現在)

25年勤続の者
　　(月分)

35年勤続の者
　　(月分)

そ の 他 の
加算措置等

33.27075 47.709
定年前早期
退 職 加 算
２％～20％

33.27075 47.709
定年前早期
退 職 加 算
２％～45％

－９８－
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